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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET Shenime Viti 2020 Viti 2019
b |Axtivet atatshkurtra
Mjetet monetare 1 8,209,585 14,355,408
Investime :
Té drejta té arkétueshme : 2 7,809,676 6,838,529
1. Nga aktiviteti | shfrytézirnit 5,719,766 6,354,845
2. Nga njésité ekonomike brenda grupit
3. Nga njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése
4. Té tjera 2,089,910 483,684
5. Kapital i nénshkruar i papaguar - -
Inventarét; 19,689,747 19,689,747
Shpenzime 1& shtyra 734,500 -
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Aktive totale afatshkurtra 36,443,508 40,883,684
I |astive afatgjata
Aktive financiare:
Aktivet materiale: 3 12,464,048 9,190,738
1. Toka dhe ndéresa 4,217,530 4,217,530
2. Impiante dhe makineri 6,236,070 2,962,760
3. Té tjera instalime dhe pajisje 2,010,448 2,010,448
4. Farapagime pér aklive materiale dhe né proces -
Aktive Biologjike
Akiive jo materiale:
Aktive tatimore té shtyra
Aktive totale atatgjata 12,464,048 9,190,738
AKTIVE TOTALE 48,907,555 50,074,422
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DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurira:

37,425,365

38,803,141

1. Tuft e huamarijes

2. Delyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancd pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitatin e shirytézimit

3,105,941

1,648,800

5. Divident 16 pagueshém ndaj ortakut

14,840,567

19,269,967

6. T& pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit

piesémariése

shogérore/shéndetsore

4,478,735

2,836,343

9.7& pagueshme pér detyrimet tatimore

737128

835,037

10.Te paguesfyma te {era

14,262,994

14,262,994

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura 1€ shtyra

Provizione

Totall | Datyrimeve afatshkurtra

37,425,365

36,803,141

Detyrime afatgjata:

Té pagueshme pér shpenzime 1& konstatuara

Té ardhura 18 shtyra

Frovizlone:

Detyrime tatimore té shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

37,425,365

38,803,141

Kapitall dhe Rezervat

5,500,000

5,500,000

Kapitali i Nénshkruar

5,500,000

5,500,000

Primi i lidhur me kapltalin

IRezerva rivierésimi

RAezerva 1& tjera

1. Rezerva ligiore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva ié tigra

Fitimi(humbja) e pashpérndaré

5,771,282

Fitim / Humbja & Vitit

210910 |

5,771,282

Totali i Kapitalit

11,482,192

11,271,282

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

48,007,557

50,074,423




Shtojca 2
Pasqyra e Performancés

Formali 1 - Shpenzimet 8 shirylézimit 1€ klasifikuara sipas nalyrés

Shenime

Viti 2020

Viti 2019

Te ardhurat

5

18,918,010

44,540,261

Té ardhura nga aktivitetl i shirytézimit

18,918,010

44,540,269

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe pradhimit né proces

Puna & kryer nga njésla ekanomike dhe e kapitalizuar

T&é ardhura té tjera t& shirytézimit

Lé&nda g paré dhe materiale té konsumueshme

{10,676,875)

1. L 8nda e paré dhe materale 18 kensumueshme

(10,876,875)

2. Té djora shpenzime

Shpenzime té personelit

(7,772,361}

{10,573,490)

1. Paga dhe shpérblime

(6,713,038),

(9,156,040)

2. Shpenzime 14 sigunimeva shogérore/shéndetsore (paragiur vegmas nga shpenzimet pér
pensionat)

(1,059,325)

{1,415,450)

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsuml dhe amortizim|

(248,660)

{1,074,181)

Shpenzime t& tera shirytézimi

{10,627,066)

(14,615,578)

Fitimi/Humbija nga aktiviteti operacional

269,924

7,400,138

TE& ardhura t8 tjera

1. Té ardhura nga njBsité ekonomike ku ka interesa plesémarrése (paragitur vegmas 16 ardhurat
nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huatd e Yera pjasé e aktiveve afalgjala (paragilur vegmas té
arcdhurat nga njésitd ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkélueshdm dhe & ardhura 16 tera 18 ngjashme (paragitur vepmas & ardfiwral nga
njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi | aktivave flnanciare dhe investimeve fi lare té jtura si aktive atatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpanzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vepmas shpenzimet pér lv paguar tek
njésitd ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t é ljera linanciare

Pjesa e fitimitvhumbjes nga pjesémarrjet

FitimifHumbja para tatimit

269,924

7,400,138

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

59,014

1,628,856

1. Shpanziod aktustdraimd moi fitiin

39,014

1,528 856

2. Shpenzimi i lation it 18 shtyrd

3. Pjesa e talim fiimit 18 piesémargeve

Fitimi/Humbija e wvilit

210,910

5,771,282

FitimifHumbla pér:

Pronardl e nfésisé ekonomike mémé

Intaresat jo-konlroluese

Te ardhura te ljera gjilhepershirese

Totali i te ardhurave/umbleve gjitheperfshirese

210,910

5,771,282

s lins




Shtojca 3
Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

{metoda indiretde)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aklivitetin e
shfrytézimit 2020 vitt 2019
Fitim / Humbia e vitit 210,910 5,771,282

Rregullimet par shpenzimet jomonetara:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i périshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjala materiate

Shpenzime te periudhave te adhshme (734,500}

Rénie/{rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera {971,147} 3,178,632
Rénie/(rritje) né inventaré 3,975,196
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,408,232 1,388,570
Rritje/(r&nie) ni detyrime pér punonjésit 1,642,392 1,650,851
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aklivitetin e

shfrytézimit 1,556,887 15,964,531
investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto & arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (3,273,310} (976,073)

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve & tjesa

Arketime nga shitja e investimeve 18 tjera

Divident# & arkétuar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e

investimit {3,273,310) {976,073)
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e

financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar {4,429,400) {1,675,649)

Ark&lime nga emetimi | aksioneve 18 pérdorura si kolaleral

Hua t& arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit q& lidhen me kredite dhe
huaié

Riblerje e aksioneve té vela

Pagesa ¢ aksionave té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave - (3,739,806)

Pagesé ¢ detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té& paguar

Mijete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e
financimit (4,429,400) {5,415,455)

Rritje/(rénie) neto né& mjete monetare dhe ekuivalenté té

mjeteve monetare (6,145,823) 9,573,003
Mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monetare mé 1
janar 14,355,408 4,782,408

Efekti i luhatjeve 1& kursit t& kémbimit 1& mjeteve monetare - -
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare me

31 dhjetor 8,209,585 14,355,408
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SHENIMET SPJEGUESE
A Informaclon | pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 it 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®
Kuadri kontabel i aplikuar ;: SKK
Baza e pargatitjes se PF : Te drejtat cha detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakleristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ;
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivet,pasivet dhe
trangaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan cse nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejonen nga SKK.

o) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta che te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohurl te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & komabilitelit.

&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime matesiale duke zbatuar parimat & mepositems :

- Parimin e paraqitjies me besnikeri

- Parimin & perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin € paaneshmerise pa asnje iMluencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te qelimshem
- Parimin  plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete ¢ tg drajte te PF.

- Parimin £ qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy pesiudhave.
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